fornecimento necessário à continuidade do atendimento aos usuários que 

demandam monitoramento glicêmico contínuo, para a manutenção do 

atendimento das unidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município 

de Várzea Grande – MT. 

VALOR 

ESTIMADO 

R$ 1.172.125,0000 (um milhão cento e setenta e dois mil e cento e vinte e 

cinco reais). 

ITENS 

EXCLUSIVOS 

ME/EPP? 

RESERV. COTA ME/EPP? 
ITENS AMPLA 

CONCORRENCIA? 
EXIGE AMOSTRA? 

Não Não Sim Não 

FORMA DE 

ADJUDICAÇÃO 
MODO DE DISPUTA 

REGISTRO DE 

PREÇOS? 

Menor Preço 

por Lote 
Aberto Sim 

ÓRGÃO 

GERENCIADOR

[...]

Nas licitações deverão ser observadas as regras de favorecimento às micro e pequenas 

empresas na forma da Lei Nacional Complementar nº. 123/2006; 

5.2. Para cumprimento da licitação exclusiva às micro e pequenas empresas nos casos de 

compras inferiores a R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) do inciso I, do art. 48, Lei Nacional 

Complementar nº. 123/2006, tal valor será analisado por lote de itens ou por item isolado, mesmo 

quando um mesmo procedimento de licitação possua mais de um lote ou mais de um item de 

disputa independente;

[...]

O VENCEDOR DO ITEM DISPONIBILIZARÁ, 

NO ATO DO PRIMEIRO EMPENHO, MESMO QUE O 

EMPENHO SEJA PARCIAL 1.500 MONITORES, E AS OUTRAS 

1.000 NIDADES QUANDO SOLICITADO 

132729 61 

CX 
50.000 R$ 23,4425 R$ 1.172.125,0000 

Valor total estimado da aquisição R$ 1.172.125,0000 (um milhão, cento e setenta e dois mil e cento e vinte e cinco reais). 

OBS: Haja vista a disposição expressa no art.57 da lei federal 14.133/21, quando tratar-se 

do modo de disputa aberto o edital de licitação poderá estabelecer intervalo mínimo de 

diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários